Sermo septimus

dolore gaudio et spe ppter qd t2 ysa.
lvij. Cor impij quasi mare seruēs qd
quiescere non pot. ¶ Quartus effectus
amoris est būficare. Nam qz virtus ē
que bonū facit hñtem et opus ei⁹ bo-
num reddit ut phūs in lib. 2. eih. dicit
Manifestum est qz caritas q est virt⁹
excellens in eo q ē forma om̄ virtutū
facit hoīem excellēt̄ beatū. ppter qd
aug. dt q nō numerositas operū neqz
diuturnitas tēpor⁹ facit hoīem melio-
rē. s; maior caritas et melior volūtas
Et iō caritas facit hoīem videri bo-
nū. nō tñ in cōspectu hoīm sicut de sa-
pientia d2 sapiētie. viij. p hāc i multi-
tudine videbor bon⁹ et hēbo claritatē
ad turbas et honorē apud seniores. s;
etia i pspectu dei. Et hic tāgit cu3 d2
vidit de⁹ qz esset bonū. Nē em cor si sit
caritate plenū deo videt eē bonū. Bo-
n⁹ videb⁹ bos agricole q bñ portat iu-
gū. Caritas aut iugū d2. s. a iugendo
qz sicut iugū simul p̄iūgit boies. Ita
caritas simul ligat hoīes in eo etiam
hoīem deo iungit. Et iō de hoc iugo
d2 tren. 3. Bonū ē viro cū portauerit
iugū dñi. Sicut el fit aliqd calidū ad
herendo igni qui ē fons caloris. Sic
cor hoīis efficit bonū adherendo deo
qui ē fons bonitatis. vii caritas qua-
mens homis deo inheret est ei causa
boni ppter qd d2 i ps. mihi adherere
deo bonū est. s. per amore caritatis.
Hoc em amore inheret aia deo in via
perfecte sed in prima pfectissime. i. p-
fectissima fruitione. Adquā nos zc.

¶ Sermo septimus adhuc de
opere tertie diei.

Erinet terra herbā vire
rem et faciente semen li-
gnum poiniferum facēs
fructum iuxta genus suum
Lui⁹ semen in semetipō sit sup terraz
Et factū ē ita. Et p̄ulit terra herbā
virentē et faciente fructum iuxta ge-
nus suum. Et vidi deus qz esset bonū
et factum est vespere et mane dies ter-
tius. ¶ Describit hic prima terre ger-
miatio. In qua allegorice p̄figurata
est gñatio rpi ex xgine. s; q̄tuim ad

litterā noīans. iiiij. ¶ Quidam daf ter-
re pducēdi virt⁹ qz dt de⁹ germinet
zc. ¶ Sebo sequit pductiōis effectus
ibi. Et factū est ita p̄ulit terra zc.
¶ Tertio addit p̄batiōis aspect⁹. qz
vidit de⁹ qz esset bonū. ¶ Quarto nu-
merat successiōis tps. qz factū ē ve-
spere et mane dies terci⁹. ¶ Circa pri-
mū aduertendū ē qz terre diuini xbi
imperio data ē xri⁹ ad pductionē her-
baꝝ seminū arboꝝ et pomor⁹. s; attē-
de ordinē qz p̄mū ex terra germina-
ex semib⁹ herbas ex herbis vero se-
mina nasci mādauit. Et qz apparet (vt
beda dt) qz p̄ma germinatio herbarū
nō fuit ex semib⁹. s; ex fr̄i diuino spe-
rio facta post modū aut ex semib⁹ et
iterdū hūano cultu fit herbaꝝ germi-
natio. ex ipis herbis itez semia pde-
unt et totā hāc xritē sic germinandi
tūc ex diuino iperio fra suscepit ligna
etia. i. arbores nō ex semie s; ex germi-
ne pdierūt. Nā diuino impio virtus
terre data ē vt arbores poiniferas su-
bito germiaret. s; post hoc ex semie
germē ex germine xbo lignū. ex ligno
vero fra fruct⁹ p̄duxit et semia. ¶ El-
legorice aut sicut fra accepit ex xritē
diuina potētiā germinādi. Sic bñ
xgo maria. ex dei xritē habuit potē-
tiā generādi qd angel⁹ luce. i. a parte
ondit dicens. sps sc̄iū supueniet i te
et xri⁹ altissimi obūbrabit tibi. ¶ Ha-
buit et ex dei xritē vt lignū fructifex
pduceret. i. vt r̄p̄i pareret qz sicut ei⁹
p̄cept⁹ sic et partus fuit mirabilis. oꝝ
fuit sine dolore et absqz detrimēto vir-
ginat̄. vii vtrūqz simul tanqz mira-
culosuz et dñiū ſfa. exp̄ſſit dicens.
Dabit dñs vobis ſignū. i. miraculosuz.
Ecce virgo cōcipies zc. ¶ Conceptio er-
go exp̄nit in fre germinatiōe. vii leui.
xxvi. ¶ Terra gignet germē ſuum. i.
beata virgo ſiliū ſuum. P̄e em scđm
humanitatē tor⁹ fuit ſuus. qz nullius
alteri⁹ hoīis ope vel carne generatus
f. nō ex virili ſemine. sed mystico ſpi-
ramine. Mart⁹ aut ipſi⁹ exprimitur
ex ligni pductiōe gefi. i. pdurit deus
de limo. i. de virginē humore gratie